ELEIÇÃO CONSELHO DE CÂMPUS (CONCAM) – CÂMPUS CUBATÃO
Comissão Eleitoral – Deliberação CBT n.º 002/2017

RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS PARA
MEMBROS DO CONSELHO DE CÂMPUS (CONCAM)

A COMISSÃO ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 3o do Código Eleitoral

da eleição de membros para o Conselho de Câmpus (Concam), do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de São Paulo – Câmpus Cubatão, e atendendo ao disposto do art. 8o do
Código Eleitoral, publica a relação preliminar de candidaturas homologadas e não homologadas
para membro do Concam.

CANDIDATURAS HOMOLOGADAS
SEGMENTO DISCENTE
DATA/HORA DA
INSCRIÇÃO

SEGMENTO NOME COMPLETO
MATRÍCULA
SUAP

SITUAÇÃO

22/8/2017

21:51:14
DISCENTE ALEXSANDRO SILVA WANDENKOLK CB1540467 DEFERIDO

21/8/2017

17:11:09
DISCENTE ANA CLARA DE MATOS E ALVES CB1590014 DEFERIDO

28/8/2017

16:08:47
DISCENTE EDUARDA NEVES DA SILVA CB1780018 DEFERIDO

18/8/2017

20:55:44
DISCENTE FLAVIO ALVES MONTEIRO CB154070X DEFERIDO

28/8/2017

16:24:34
DISCENTE GUSTAVO FELIPE CLEMENTE CB1780085 DEFERIDO

18/8/2017

6:03:23
DISCENTE GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA DANTAS CB169006X DEFERIDO

28/8/2017

18:30:10
DISCENTE JOSÉ BERNARDO DIREITO NETTO CB1430432 DEFERIDO

25/8/2017

0:18:34
DISCENTE JOSUÉ FONSECA CB1790331 DEFERIDO

28/8/2017

8:07:12
DISCENTE LUAN FILIPE MONTEIRO ROSA CB1590782 DEFERIDO

21/8/2017

22:21:09
DISCENTE LUCAS BENAVENT CALDAS MANZO CB1590341 DEFERIDO

17/8/2017

14:03:36
DISCENTE ROBERTO FABIO CONWAY BACCARAT CB1610937 DEFERIDO

29/8/2017

7:52:11
DISCENTE RUBIA STEFANIA OLIVEIRA MENEZES CB1530658 DEFERIDO

20/8/2017

22:22:52
DISCENTE VITOR ALVES DE MELLO LOPES CB1490117 DEFERIDO

TOTAL DE INSCRIÇÕES – SEGMENTO DISCENTE: 13.

ELEIÇÃO CONSELHO DE CÂMPUS (CONCAM) – CÂMPUS CUBATÃO
Comissão Eleitoral – Deliberação CBT n.º 002/2017

CANDIDATURAS HOMOLOGADAS
SEGMENTO DOCENTE
DATA/HORA DA
INSCRIÇÃO

SEGMENTO NOME COMPLETO
PRONTUÁRIO
SUAP

SITUAÇÃO

28/8/2017

16:35:36
DOCENTE ARNALDO DE CARVALHO JUNIOR CB920915 DEFERIDO

28/8/2017

19:41:30
DOCENTE CARLOS EDUARDO MENDES GOUVEIA CB100572 DEFERIDO

23/8/2017

23:28:18
DOCENTE JAIRO AUGUSTO DOS SANTOS CB213883 DEFERIDO

30/8/2017

19:12:50
DOCENTE JOSÉ RODRIGUES MAO JÚNIOR CB090074 DEFERIDO

30/8/2017

19:41:50
DOCENTE JULIO CESAR ZANDONADI CB148209 DEFERIDO

30/8/2017

20:50:14
DOCENTE MARCELO AUGUSTO MIYAHIRO CB060689 DEFERIDO

30/8/2017

21:48:53
DOCENTE MARCIEL SILVA SANTOS CB060197 DEFERIDO

30/8/2017

19:52:23
DOCENTE RICARDO RODRIGUES ALVES DE LIMA CB146304 DEFERIDO

30/8/2017

19:55:02
DOCENTE ROSA MARIA MICCHI CB070403 DEFERIDO

30/8/2017

15:08:11
DOCENTE SÉRGIO FIGUEIREDO PEREIRA CB030144 DEFERIDO

TOTAL DE INSCRIÇÕES – SEGMENTO DOCENTE: 10.

CANDIDATURAS HOMOLOGADAS
SEGMENTO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
DATA/HORA
DA INSCRIÇÃO

SEGMENTO NOME COMPLETO
PRONTUÁRIO
SUAP

SITUAÇÃO

29/8/2017

20:28:05

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
ALCIR DE OLIVEIRA CB930192 DEFERIDO

30/8/2017

12:10:42

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
LUCIA HELENA DAL POZ PEREIRA CB100195 DEFERIDO

30/8/2017

13:52:18

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
ROSILEINE MENDONÇA DE LIMA CB134041 DEFERIDO

22/8/2017

13:48:59

TÉCNICO

ADMINISTRATIVO
VICTOR RODOLFO LOMNITZER CB900345 DEFERIDO

TOTAL DE INSCRIÇÕES – SEGMENTO TÉCNICO ADMINISTRATIVO: 04.

ELEIÇÃO CONSELHO DE CÂMPUS (CONCAM) – CÂMPUS CUBATÃO
Comissão Eleitoral – Deliberação CBT n.º 002/2017

CANDIDATURAS NÃO HOMOLOGADAS

DATA/HORA DA
INSCRIÇÃO

SEGMENTO NOME COMPLETO
PRONTUÁRIO
SUAP

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

29/8/2017

16:40:49
DISCENTE

SANDRA REGINA

ANDRADE DA

SILVA ROCHA

  INDEFERIDO

NÃO PREENCHEU NO

FORMULÁRIO O CAMPO

"PRONTUÁRIO".

30/8/2017

19:23:55
DOCENTE

ANTONIO CESAR

LINS RODRIGUES
CB223438 INDEFERIDO

NÃO ATENDE AOS

REQUISITOS DO

ARTIGO 9.˚, INCISO I.

TOTAL DE INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS: 02.

Conforme o Código Eleitoral, em seu artigo 8o, §1.o, os recursos deverão ser realizados através
do link http://migre.me/wpxjQ.

Ainda pelo Código Eleitoral, artigo 6o, §3.o:

"§ 3.o Havendo um número inferior a 08 (oito) candidatos por segmento, o pleito não ocorrerá.
Neste caso, haverá ́ prorrogação do prazo para inscrições por 7 dias letivos."

Dessa forma, como o segmento técnico-administrativo não atingiu o número estabelecido no
parágrafo 3o, o prazo para inscrições será prorrogado por 7 dias letivos.

Com essa prorrogação, as inscrições poderão ser realizadas do dia 04 de setembro de 2017
até o dia 14 de setembro pelo link http://migre.me/wpxi8.

Os eventos e prazos previstos no Anexo I do Código Eleitoral foram alterados conforme Anexo
A, em atendimento ao artigo 3o da deliberação do Concam no 002/2007, do dia 16 de agosto, que
estipula a apresentação do resultado das eleições na reunião ordinária do Concam do mês de
outubro.

Cubatão, 01 de setembro de 2017.

________________________________________
ANDERSON YASSUHIRO AFUSO

PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL

ELEIÇÃO CONSELHO DE CÂMPUS (CONCAM) – CÂMPUS CUBATÃO
Comissão Eleitoral – Deliberação CBT n.º 002/2017

ANEXO A

CRONOGRAMA ELEITORAL CONCAM 2017
CÂMPUS CUBATÃO

Evento Início Horário Término Horário

Inscrição - Prorrogada

(http://migre.me/wpxi8)

04 de

setembro
00:00

14 de

setembro
23:59

Publicação das candidaturas
18 de

setembro
12:00

Apresentação de recursos das candidaturas

(http://migre.me/wpxjQ)

19 de

setembro
00:00

19 de

setembro
23:59

Respostas aos recursos e homologação das

candidaturas

21 de

setembro
18:00

Campanha Eleitoral
22 de

setembro
8:00

03 de

outubro
22:00

Votação
04 de

outubro
9:30

04 de

outubro
20:30

Divulgação do Resultado
05 de

outubro
12:00

Apresentação de recurso do resultado

(http://migre.me/wpxjQ)

06 de

outubro
0:00

06 de

outubro
23:59

Resposta aos recursos
09 de

outubro
12:00

Proclamação do resultado final
10 de

outubro
16:00

Homologação do Resultado pelo Concam
11 de

outubro